
SMLOUVA O DÍLO

o dodávce softwarového řešení na anonymizaci dokumentů
č. 322/18

uzavřená podle § 2358 a násl. a §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník11)

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
zastoupená:
IČO: 000064203
DIČ: CZ000064203
(dále jen jako „objednatel11)

a

obchodní společnost: ATBON a.s.
se sídlem: Masarykovo nábřeží 2018/10, 120 00 Praha 2 -  Nové město 
zastoupená: 
IČO: 28397827 
DIČ: CZ28397827
Bankovní spojení: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14316 
(dále jen jako „poskytovatel")

Objednatel a poskytovatel (dále také společně jako „smluvní strany11 a každý samostatně jako 
„smluvní strana11) prohlašují, že mají právní osobnost, jsou svéprávné a po vzájemném projednání 
a shodně uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o dílo o dodávce 
softwarového řešení na anonymizaci dokumentů (dále jen „Smlouva11):

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Účelem této Smlouvy je uspokojení potřeby Objednatele spočívající v efektivní a bezpečné práci 
při anonymizaci dokumentů před jejich zveřejněním podle příslušných právních předpisů, zejména 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele dodat Objednateli softwarové řešení blíže 
vymezené v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen ,,SW“) a poskytnout Objednateli oprávnění k výkonu 
práva SW užít (dále jen „Licence11), a to za podmínek uvedených v čl. II této Smlouvy a Objednatel 
se zavazuje za řádně a včas poskytnuté plnění uhradit cenu stanovenou na základě čl. III této 
Smlouvy.

3. Součástí předmětu plnění je i služba údržby SW spočívající v opravách chyb SW (mimozáruční), 
poskytování nových verzí SW včetně aktualizací, zajištění souladu SW s platnou legislativou 
(maintenance / údržba). Součástí plnění jsou dále úpravy SW dle požadavků Objednatele, a to za 
podmínek stanovených dále v této Smlouvě. Úplata za výše uvedené činnosti (s výjimkou úprav

Stránka 1 z 13



SW dle požadavků Objednatele) je již zahrnuta v ceně plnění dle bodu 1.1 přílohy č. 2 této 
Smlouvy.

4. Opravy chyb SW (mimozáruční): Poskytovatel se zavazuje k opravám chyb SW formou 
vylepšení SW. Jedná se o nevyžádané úpravy SW, nabízené Poskytovatelem na základě 
neustálého zlepšování SW na základě požadavků a zpětné vazby od ostatních uživatelů SW a na 
základě činnosti Poskytovatele. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že se nejedná o 
záruční opravy SW; chyby SW způsobené nesouladem poskytnutého SW s požadavky na SW a 
jeho fungování dle této smlouvy jsou řešeny zárukou dle čl. V této Smlouvy. Opravy chyb SW 
nemají vliv na Licenci ani na poskytnutou záruku.

5. Aktualizace a nové verze SW: Poskytovatel se zavazuje provádět v případě dostupnosti 
(vylepšení SW, nové verze SW apod.) aktualizace SW u Objednatele. Aktualizace či vylepšením 
software nemají vliv na Licenci ani na poskytnutou záruku.

6. Soulad s platnou legislativou: Poskytovatel se po celou dobu účinnosti této smlouvy zavazuje 
zajistit soulad SW s aktuálně platnou českou legislativou. Pokud si tato legislativa vyžádá úpravy 
SW, je Poskytovatel povinen takové úpravy neprodleně provést. Pro vyloučení pochybností 
smluvní strany uvádějí, že úpravy SW, jejichž nutnost či vhodnost byla vyvolána změnou 
legislativy, je zahrnuta v ceně dle bodu 1.1 přílohy č. 2 této Smlouvy, na rozdíl od ostatních úprav 
SW vyžádaných Objednatelem dle bodu 1.8. Úpravy SW dle tohoto bodu nemají vliv na Licenci ani 
na poskytnutou záruku.

7. Poskytovatel je povinen na výzvu Objednatele provést úpravy SW dle požadavku Objednatele, 
pokud takové úpravy budou možné. Tyto úpravy budou řešeny samostatnými objednávkami. 
Provedené úpravy nebudou mít vliv na Licenci ani na poskytnutou záruku. Při požadavku na 
úpravu SW je Poskytovatel povinen sdělit Objednateli předpokládaný rozsah prací souvisejících 
s úpravou a sdělit Objednateli předběžnou cenu úpravy v návaznosti na předpokládaný rozsah 
prací. Objednatel Poskytovateli následně sdělí, zda s navrženými podmínkami (tj. rozsah prací a 
cena) souhlasí. V případě, že se následně ukáže, že celková cena prací má být o 10% vyšší, než 
původně navržená cena, je o tom Poskytovatel povinen Objednatele informovat, přičemž 
Objednatel musí takové navýšení schválit. Úpravy SW budou účtovány mimo smluvenou odměnu 
samostatnou fakturou na základě skutečně provedených prací a dle sazby za človékoden (MD) 
uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy.

8. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost při poskytování plnění 
Poskytovatelem v rozsahu, který je stanoven v této Smlouvě.

9. Poskytovatel je oprávněn plnit prostřednictvím jednoho nebo více subdodavatelů. V případě, že 
pro část plnění použije subdodavatele, odpovídá Objednateli tak, jakoby plnil sám.

II.
Licence

1. Licence se poskytuje v původní podobě a jako nevýhradní. Objednatel je oprávněn Licenci a SW 
užít všemi způsoby a v neomezeném rozsahu. Licence je poskytována jako multilicence, tj. počet 
uživatelů v rámci Objednatele není nijak omezen. Vylučuje se ustanovení § 2372 odst. 2 
občanského zákoníku -  Objednatel není povinen Licenci využít. Licence se poskytuje na dobu 
trvání majetkových autorských práv k SW.

III.
Cena díla

1. Celková cena za plnění dle této smlouvy je sjednána v souladu scénou, kterou Poskytovatel 
nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku.

Stránka 2 z 13



2. Celková cena včetně DPH je sjednána jako závazná a nejvýše přípustná. Celková cena díla 
může být překročena pouze v případě změny sazby DPH či zákonných poplatků nebo v souladu 
s touto Smlouvou a zákonem o zadávání veřejných zakázek.
3. Cena za poskytnutí plnění je závazně stanovena v Příloze č. 2 této Smlouvy. Cena za Licenci je 
stanovena jako jednorázová. Cena za plnění dle bodu 1.1 přílohy č. 2 této Smlouvy je sjednána 
jako roční paušální.

4. Cena za Licenci bude uhrazena na základě faktury řádně vystavené v zákonné lhůtě ode dne 
uskutečnění DUZP, kterým je okamžik poskytnutí Licence čl. IV. odst.3 níže.
5. Cena za služby a činnosti dle odst. 4 -  6 čl. I.této Smlouvy (resp. činnosti dle bodu 1.1 přílohy č. 
2 této Smlouvy) bude uhrazena na základě faktury řádně vystavené ode dne uskutečnění DUZP, 
kterým je poslední den příslušného roku, ve kterém byla smlouva uzavřena a pro další roky je jím 
vždy 31.1.daného roku. Pokud bude plnění dle odst. 4 - 6  této Smlouvy (resp. dle bodu 1.1 přílohy 
č. 2 této Smlouvy) poskytováno pouze po část roku, bude cena za toto plnění poměrně zkrácena.

6. Cena za činnosti dle odst. 7 čl. I. bude hrazena v souladu s odst.7. Tyto činnosti budou předány 
a schváleny ve formě akceptačního protokolu. Za DUZP se považuje den schválení akceptačního 
protokolu. Faktura bude vystavena v zákonné lhůtě od DUZP.

7. Smluvní pokuty budou hrazeny na základě samostatné faktury. Tato faktura bude obsahovat 
identifikaci porušené smluvní povinnosti.

8. Lhůta splatnosti faktury je stanovena na šedesát (60) dní od doručení faktury Objednateli. 
Poskytovatel se zavazuje odeslat fakturu Objednateli nejpozději následující pracovní den po jejím 
vystavení. V případě, že má lhůta splatnosti faktury uplynout v období od 16. do 31. prosince, bude 
se za poslední den lhůty splatnosti takovéto faktury považovat první pracovní den po skončení 
uvedeného období.

9. Všechny faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované zákonem 
č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), náležitosti účetního 
dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a vždy musí 
obsahovat následující údaje: označení smluvních stran, adresu jejich sídla, IČ, DIČ (je-li 
přiděleno), údaj o zápisu v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této Smlouvy, 
označení poskytnutého plnění, číslo faktury, číslo objednávky, den vystavení a lhůtu splatnosti 
faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko 
a podpis oprávněné osoby. Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu.

10. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo přílohy, nebo v ní nebudou správně 
uvedené údaje dle této Smlouvy, nebo bude neúplná, nebo nesprávná, je Objednatel oprávněn 
vrátit ji ve lhůtě její splatnosti Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a 
nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury Objednateli.

11. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany 
uvedený na faktuře. Poskytovatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
zákona o DPH (dále jen „nespolehlivý plátce"). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že 
Poskytovatel je nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele 
do dvou (2) pracovních dní. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel 
Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena Poskytovateli až po 
písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně.

Stránka 3 z 13



IV.
Termín a místo plnění

1. Poskytovatel se zavazuje, že dodá SW do pěti (5) pracovních dnů po nabytí účinnosti této 
Smlouvy.

2. Místem plnění a dodání je sídlo objednatele na adrese: V Úvalu 84, Praha 5, 150 06.
3. O předání a převzetí SW bude Objednatelem sepsán předávací protokol, který bude podepsán 
oběma smluvními stranami. Dnem podpisu předávacího protokoluje poskytnuta Licence.
4. V případě prodlení Poskytovatele s dodáním SW ke sjednanému termínu dle bodu 1 tohoto 
článku Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat na Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý, byť i započatý den prodlení se 
splněním dané povinnosti. Celková výše pokuty je omezena cenou Licence.
5. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem Objednatele ve věcech technických (dále jen 
„oprávněný zástupce objednatele11) je pro účely této Smlouvy určen/ 

6. Kontaktní osobou zhotovitele (dále jen „oprávněný zástupce zhotovitele11) je pro účely této 
Smlouvy určen/a

V.
Záruka za jakost, práva z vadného plnění

1. Poskytovatel tímto dává Objednateli na SW záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, po dobu tří let ode dne předání SW. 
Vadou SW se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami dle této 
Smlouvy a skutečným stavem SW.
2. Obsahem záruky je odpovědnost Poskytovatele za plnou funkčnost SW v záruční době, za vady 
SW a odpovědnost za to, že SW bude plnit náležitosti stanovené ve specifikaci SW. Poskytovatel 
se zaručuje, že po celou dobu záruky bude SW způsobilý k užití ke smluvenému, jinak obvyklému 
účelu a že si po tuto dobu zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.

3.Smluvní strany sjednávají, že není vadou SW, pokud nebude SW fungovat zaviněním spočívající 
na třetí straně, čímž se myslí zejména, nikoliv však výhradně, výpadek systémů souvisejících, se 
kterými systém SW spolupracuje, výpadek vnitřní sítě objednatele, vandalismus a vyšší moc.

4. Reklamace musí být uplatněna nejpozději do 10 dní ode dne vzniku vady na kontaktní osobu 
Poskytovatele v písemné formě. Za písemnou formu postačí i e-mail. V uplatnění musí být popsán 
datum a čas vzniku vady a její stručný popis. O době a předmětu odstranění vady dle tohoto 
ustanovení sepíší smluvní strany písemný zápis, který obě smluvní strany podepíší.

5. Poskytovatel je povinen nastoupit k opravě vždy nejpozději do 8 pracovních hodin v rámci 
běžného pracovního dne od 8 do 16 hodin, a to od okamžiku přijetí reklamace.

6. Záruční doba neběží ode dne uplatnění reklamace do dne vyřízení reklamace Poskytovatelem. 
Dnem vyřízení reklamace je den, kdy Objednatel potvrdil vyřízení reklamace Poskytovateli. O tuto 
dobu se záruční doba prodlužuje.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady SW, kterou Objednatel uplatní v záruční době, má 
Objednatel především právo požadovat na Poskytovateli její bezplatné odstranění v přiměřené 
lhůtě, kterou Objednatel Poskytovateli za tímto účelem stanoví. Objednatel má vůči Poskytovateli 
dále tato práva z odpovědnosti za vady:
• právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad,

• právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady jsou takového charakteru, že ztěžují či 
dokonce brání v užívání SW,

Stránka 4 z 13



. právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si Objednatel vady opraví 
nebo odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění.

8. Poskytovatel je povinen v návaznosti na Objednatelem uplatněnou vadu zahájit práce na 
odstranění zjištěné vady, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu neuzná. 
V případě, že Poskytovatel za uplatněné vady neručí, budou mu následně vzniklé náklady 
Objednatelem uhrazeny do 10 dnů od doručení jejich písemného uplatnění Poskytovatelem.

VI.
Pojištění

1. Poskytovatel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu 
související s plněním předmětu této Smlouvy v rozsahu minimálně 5.000.000,- Kč (slovy: 
pětmilionůkorunčeských) za pojistné období, a to po celou dobu trvání této Smlouvy.

2. Poskytovatel umožní Objednateli kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy si na písemnou žádost 
existenci tohoto pojištění ověřit, a to do 3 pracovních dnů od doručení žádosti.

3. V případě porušení některé z povinností uvedených v čl. 6.1 nebo 6.2 této Smlouvy se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení se splněním této povinnosti.

VII.
Trvání smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění Smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato Smlouva se ve vztahu k SW uzavírá na dobu trvaní majetkových autorských práv k SW a 
na dobu neurčitou ve vztahu k činnostem dle čl. I. odst. 4 - 7  této Smlouvy .

3. Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy v případě, že:

i. Poskytovatel je v prodlení s plněním jakékoli povinnosti dle této Smlouvy déle než 
patnáct (15) dní a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů ode dne doručení 
písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení; nebo

ii. dojde k porušení povinnosti mlčenlivosti nebo ochrany důvěrných informací dle 
dohody o mlčenlivosti uzavřené dle odst.1 výše ze strany Poskytovatele; nebo

iii. je rozhodnuto o úpadku Poskytovatele nebo Poskytovatel sám podá návrh na 
zahájení insolvenčního řízení s Poskytovatelem; nebo

iv. Poskytovatel byl pravomocně odsouzen za spáchání některého z trestných činů 
uvedených v zákoně č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim; nebo

v. Poskytovatel vstoupí do likvidace.

4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se 
zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než šedesát (60) dnů, pokud 
Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Poskytovatel 
poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než patnáct 
(15) dnů od doručení takovéto výzvy. Poskytovatel není oprávněn od Smlouvy odstoupit dle 
ustanovení § 2378 až § 2382 občanského zákoníku; tím není vyloučeno právo Poskytovatele 
odstoupit od této smlouvy z jiných důvodů uvedených v občanském zákoníku.

Stránka 5 z 13



5. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně.

6. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu, a to s výpovědní 
dobou jednoho (1) měsíce počínající od prvního dne následujícího kalendářního měsíce po dni 
doručení písemné výpovědi Poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět 
nejdříve po 4 letech trvání smlouvy a to s výpovědní dobou 1 roku počínaje od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena Objednateli. Uhrazená cena za Licenci se 
v případě výpovědi dle tohoto bodu Smlouvy nevrací.

7. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se nároků z vad, 
povinnosti k náhradě škody a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, ani 
další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této 
Smlouvy. Ukončením účinnosti této Smlouvy není dotčena povinnost Poskytovatele provést úkony 
nezbytné v zájmu naplnění obecné prevenční povinnosti pro předcházení škod.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či 
jiných elektronických zpráv.
2. Ve vztahu ke všem sjednaným smluvním pokutám dle této Smlouvy se vylučuje ustanovení § 
2050 občanského zákoníku. Sjednání či uhrazení smluvní pokuty dle této Smlouvy nemá vliv na 
možnost Objednatele požadovat po Poskytovateli náhradu škody způsobené porušením smluvní 
povinnosti zajištěné smluvní pokutou. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká povinnost zajištěná 
smluvní pokutou.
3. Tato smlouvaje uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených 
touto smlouvou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem.
4. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde 
k dohodě, budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky.
5. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 
1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou.
6. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost 
nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo 
neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se 
pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného 
nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší 
možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy.
7. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy a jejich náležitostí objednatelem 
za účelem splnění povinností uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména, 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a dále pokyny a 
rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví České republiky. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
občanského zákoníku, ani za důvěrné informace.
8. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel, jakožto státní příspěvková organizace, je povinna 
na dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů.
9. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejích náležitostí vč. 
příloh, které jsou její nedílnou součástí v registru smluv.
10. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněno pouze písemným dodatkem k této 
smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami.
11. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana 
obdrží po jednom vyhotovení.
12. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s

Stránka 6 z 13



jejím obsahem souhlasí a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelné a určitě, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.
13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1 -  Technická specifikace plnění 
2 -  Seznam SW a cena plnění

V Praze dne ZjO
_  .  _  
ZA POSKYTOVATELE:

Stránka 7 z 13



příloha č. 1 Smlouvy o dílo

Technická specifikace plnění

Zadavatel jakožto orgán veřejné moci je povinen zveřejňovat nejrůznější data a dokumenty. Před 
zveřejněním dokumentů nicméně musí zajistit, aby veřejně přístupný dokument neobsahoval citlivé a 
důvěrné informace jako např. osobní údaje adresátů správních rozhodnutí apod.

V současnosti existuje pro zveřejňování dokumentů manuální proces, kdy požadovaný dokument je 
vytištěn, jsou v něm vyhledány citlivé údaje a tyto následně fyzicky začerněny. Poté je takto upravený 
dokument zpětně převeden do elektronické podoby naskenováním.

Odstraněním důvěrných informací před jejich distribucí dochází k naplnění legislativních požadavků, jak 
je stanovují např.:

• zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

• zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
elektronickém podpisu),

• zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších 
zákonů,

• zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů,

• zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech

• zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o elektronických komunikacích),

• zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Zadavatel má zájem tento proces nahradit úpravou PDF dokumentů přímo v systému tak, aby požadovaný 
dokument nebylo nutno vůbec převádět z elektronické do fyzické podoby. Výhodou takového řešení by 
mělo být zvýšení efektivity procesu redigování dokumentu, zvýšení produktivity práce díky úspoře času, 
který musí obsluha nyní strávit prací s fyzickým dokumentem navíc, snížení možnosti vzniku chyb a 
souvisejících nákladů (možnost opravy chybně začerněného údaje), snížení nákladů na tisk a skenování, 
úspora nákladů za specializovaný software třetích stran. Dále zadavatel předpokládá také zefektivnění 
procesu tvorby metadat a zveřejňování smluv a objednávek v Registru smluv resp. na jiných místech.

Předmětem VZ je dodávka multilicence pro všechny podřízené organizace a poskytnutí práva užití 
softwarového řešení pro anonymizaci a úpravu PDF dokumentů za účelem odstranění citlivého obsahu 
před jejich veřejnou distribucí. Instalace a implementace daného řešení, včetně zaškolení uživatelů. 
Zajištění služeb údržby (oprava chyb, poskytování nových verzí, soulad s aktuální legislativou) tohoto SW a 
zajištění případného budoucího rozvoje řešení.

Anonymizace umožní trvalé odstranění důvěrných informací, jako jsou např. osobní údaje občanů a 
obchodních partnerů, různá data nebo smluvní ceny.

Požadavky zadavatele na technické řešení:

Stránka 8 z 13



platformová nezávislost, univerzální řešení nezávislé na aplikacích třetích stran, 

aplikace v internetovém prohlížeči bez nutnosti instalace aplikací nebo plug-inů, 

aplikace musí být postavena na otevřených průmyslových standardech,

Požadavky zadavatele na funkčnost aplikace:

-  Softwarové řešení musí být v českém jazyce,

-  umožnění anonymizace následujících formátů: PDF, DOC, DOCX, RTF, TXT, XLS, XLSX, ODS, 

ODT, GIF, JPG, JPEG, TIF, TIFF, PNG, BMP,

-  konverze dokumentů do PDF z výše uvedených vstupních formátů musí zajistit výsledný PDF 

a/nebo PDF/A dokument, který bude obsahovat textovou vrstvu (strojově čitelný formát) s možností 

fulltextového vyhledávání.

-  možnost definice typu anonymizace pro různé typy dokumentů,

-  možnost stanovení různých výstupů pro export anonymizovaných dokumentů (filé systém, email, 

externí SW),

-  musí pomocí konfigurace umožnit automatické odesílaní anonymizovaných dokumentů z DS 

(datové schránky) na portál ISRS do produkčního prostředí nebo záložního prostředí,

-  musí umožnit automatické odesílání přílohy/dodatku k již zveřejněné smlouvě na portál ISRS do 

produkčního prostředí nebo záložního prostředí,

-  musí umožnit odesílat anonymizované dokumenty a přílohy/dodatky na portál ISRS v zastoupení,

-  musí umožňovat šifrované ukládání všech klasifikovaných informací,

-  musí umožňovat šifrování datové komunikace pomocí SSL/TLS přes definovaný port,

-  administrace musí být centralizovaná prostřednictvím centrální konzole (GUI),

-  řešení musí obsahovat program pro OCR, které musí být součástí v aplikační části a plně 

presentována v českém jazyce

-  OCR technologie musí obsahovat automatickou korekci šikmo naskenovaných dokumentů,

musí umožňovat různé možnosti anonymizace (“začernění”) citlivých informací pomocí výsledného 

zobrazení (černé, šum, nebo jiné), bez možnosti zpětného vytěžení,

-  musí obsahovat sadu přednastavených vyhledávacích objektů pro redigaci (automatické 

rozpoznání podpisů, čísel účtů, IBAN a dalších osobních údajů) včetně definování a ukládání 

vlastních typů objektů,

-  musí umožňovat aktualizace přednastavených objektů pro vyhledávání za účelem průběžného 

zpřesňování objektů pro vyhledání citlivých informací,

-  musí umožňovat používání šablon pro zakrývání citlivých informací,

-  pomocí přednastavených objektů a typů dokumentu musí umožňovat automatickou redigaci 

dokumentů,

vyhledávaní podle předdefinovaných řetězců - např. rodné číslo, e-mail, atd., včetně možnosti 

definování a ukládání vlastních vzorů,

-  musí umožňovat řízení automatického vyhledávání citlivých informací dokumentu (např. možnost 

zastavení vyhledávání, přeskočení vyhledaných informací),

-  možnost manuální opravy automaticky označovaných redigovaných informací (ploch, textu, 

elektronických podpisů, ...) v dokumentu.

Stránka 9 z 13



začerňování textů, začernění celého obrázku,

možnost "kreslit" libovolné obdélníky, kde se má obsah začernit (např. elektronické podpisy), 

možnost začernit pouze část obrázku,

možnost označení celých slov jedním kliknutím při manuálním redigování

možnost vyhledávat citlivých informací na zvolených stranách dokumentu (od strany po stranu),

přidání nebo odstranění značek pro označení redigovaného textu nebo obrázku uživatelem,

uložení finálního dokumentu k dalšímu zpracování a/nebo k zveřejnění,

možnost zobrazení výsledného redigovananého dokumentu v pdf readru nebo v prohlížeči (MS

Internet Explorer, Google Chromé, Mozilla Firefox)

musí umožňovat optimalizace velikosti obrázků ve velkých dokumentech,

musí umožňovat zápis metadat o smluvní straně s možnosti automatického doplnění údajů o

smluvní straně podle IČO nebo datové schránky.

musí umožňovat anonymizaci a změny metadat uvedených ve vlastnostech dokumentu,

možnost úpravy nebo vymazání metadat dokumentu,

možnost zadávat metadata u hromadně zpracovaných dokumentů

možnost zmenšení velikosti překonvertovaného souboru -  PDF (optimalizace PDF),

musí umožňovat správu komponent systému pomocí administrátorských rolí,

musí poskytovat funkci samoobslužné konzole,

musí provádět veškerou konfiguraci, definice zdrojů, definice pravidel, atd. pomocí rozhraní 

systému bez nutnosti zásahu do programového kódu,

musí umožňovat nastavování veškeré uživatelské konfigurace a vlastní práce z jedné centrální 

konzole administrátora,

dávkové zpracování dokumentů -  odesílaní dokumentů na portál veřejné správy MV ČR do 

testovacího nebo produkčního prostředí registru smluv, včetně možnosti zasílaní dokumentů do 

registru smluv v zastoupení centrální datové schránky (DS),

dávkové zpracování dokumentů -  zpracování dávky dokumentů podle definovaných parametrů 

zpracování a parametrů pro zakrývání informací, s možností naplánování úkolů na serveru a s 

možností nastavení viditelnosti dokumentů,

musí umožňovat vstup pro import dokumentů zpracovávaných v dávce (pomocí zpracování z 

emailu, ze složky, externí SW, datové schránky), s možností automatického nahrání do aplikace a 

spuštění samotné anonymizace,

musí poskytovat sumární seznam dokumentů, které je nutné zkontrolovat při dávce 

zpracovávaných dokumentech, seznam zpracovávaných dokumentů a chybných dokumentů, 

přehledy dokumentů, které byly v dávce zpracovány,

musí poskytovat při odeslání dokumentu do Registru smluv emailovou notifikaci o neúspěšném 

exportu ze zpracované dávky.

musí poskytovat emailovou notifikaci o selhání zpracování dokumentu v dávce pro stanovené 

odpovědné osoby,

musí poskytovat možnost nastavení limitů - tarifů, počty dokumentů pro organizace nebo osoby,

Stránka 10 z 13



-  musí poskytovat evidence informací o osobě, která vykonala anonymizaci formou zápisu události 
do logu,

-  musí poskytovat logování procesu konverze a procesu OCR dokumentů,

Podpora workflow zpracování dokumentů, zobrazení mých úkolů,

-  Zobrazení statistik zpracovaných dokumentů,

-  musí poskytovat vytváření statistiky procesu konverze a procesu OCR dokumentů

-  Možnost nastavení emailové notifikace při dávkovém zpracování.

-  funkčnost čistě v internetovém prohlížeči, bez nutnosti instalování aplikací nebo pluginů (tj. funguje 

na počítačích i na tabletech).

Požadavky zadavatele na licenční model:

zadavatel požaduje licenční model, který umožní využívání softwaru bez omezení

zadavat®

Stránka 11 z 13



příloha č. 2 Smlouvy o dílo

1. SEZNAM SW A CENY PLNĚNÍ

SEZNAM A CENY SW

Název a rozsah licence Cena za v Kč bez DPH
DPH v Kč (sazba 

21%)
Cena v Kč včetně DPH

Multilicence 600.000,-Kč 126.000,-Kč 726.000,-Kč

1.1. Kataloqovv list plnění Služba údržbv

OZNAČENÍ PLNĚNÍ Servis TYP KL: Paušální

Název plnění Podpora provozu

CENY PLNĚNÍ

Položka
Roční cena za službu 
údržby v Kč bez DPH

DPH v Kč (sazba 
21%)

Roční cena za službu 
údržby v Kč včetně 

DPH

Roční cena za službu 
údržby 96.000,-Kč 20.160,-Kč 116.160,-Kč

Cena určená dle tohoto katalogového listu zahrnuje veškeré náklady, které mohou Poskytovateli vzniknout 
v souvislosti s poskytováním plnění dle tohoto katalogového listu.
ROZSAH A ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ POŽADOVANÝCH ČINNOSTÍ

1. oprava chyb SW ve smyslu bodu 1.4.1 smlouvy

2. poskytování nových verzí SW a jeho aktualizace

3. zajištění souladu SW s aktuální platnou legislativou

Dostupnost službv:
a. české pracovní dny 8-16 hod.

b. reakční doba 8 pracovních hodin od identifikace nebo nahlášení incidentu (do reakční doby se 
započítává i telefonická konzultace nebo vzdálené připojení k identifikaci závady)

Stránka 12 z 13



Kontaktní osoba Zhotovitele:

Jméno a příjmení
E-mail
Telefon

OZNAČENÍ PLNĚNÍ TYPRozvoj Ad-Hoc
KLi

Název plnění Rozvoj systému

CENY

Název
Cena v Kč bez DPH 

/ 1MD
DPH v Kč (sazba 21%) 

/1 MD
Cena v Kč včetně DPH 

/1 MD

Konzultant Ad-hoc
12.000,-Kč 2.520,-Kč 14.520,-Kč

Cena určená dle tohoto katalogového listu zahrnuje veškeré náklady, které mohou Poskytovateli vzniknout 
v souvislosti s poskytováním plnění dle tohoto katalogového listu. Objednatel pak po vzájemném 
odsouhlasení může rozsah plnění objednat dle ceny pro toto plnění.

ROZSAH A ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ POŽADOVANÝCH ČINNOSTÍ

Realizace ad-hoc požadavků Objednatele. 
Objednatel se nezavazuje k čerpání této části plnění.

Fakturace služby podpory proběhne vždy po akceptaci realizace ad-hoc požadavku Objednatelem.

Stránka 13 z 13


